

**OCH A/S**

c/o TeliaSonera Danmark A/S  
Holmbladsgade 139  
2300 København S

CVR-nr. 18 93 69 09

**Årsrapport 2016**  
(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *13/3* 2017.



Dirigent Brian Zack Christensen

Registreret revisionsanpartsselskab  
**Revision · Rådgivning**

t: 44 48 26 79  
@: info@schyberglykke.dk  
w: www.schyberglykke.dk  
a: Bymidten 80, 3500 Værløse  
cvr: 32 46 93 45

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Påtegninger</b>	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	OCH A/S c/o TeliaSonera Danmark A/S, Holmbladsgade 139 2300 København S
	Telefon: 60 10 10 66
	CVR-nr.: 18 93 69 09
	Stiftet: 1. november 1995
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Brian Zack Christensen
<b>Bestyrelse</b>	Ole Stenkil, Formand Eva Johansen Mette Eistrøm Krüger Ann-Louise Bundgaard Hansen
<b>Aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne</b>	TeliaSonera Danmark A/S, København S Telenor Danmark Holding A/S, København SV TDC A/S, København SV HI3G Denmark ApS, København SV
<b>Revision</b>	Schyberg · Lykke Registreret revisionsanpartsselskab Bymidten 80 3500 Værløse
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank

### Selskabets væsentligste aktiviteter

OCH A/S' primære formål er at opbygge, udvikle og drive en administrationsenhed i forbindelse med implementeringen og håndteringen af nummerportabilitet inden for telekommunikationstjenester i og uden for Danmark og anden dermed beslægtet virksomhed samt have ejerandel i selskaber med sådanne aktiviteter. Formålet omfatter ligeledes at drive andre former for produktion og koordinering af ydelser mellem teleoperatører indbyrdes og over for myndigheder i og uden for Danmark. Alle danske udbydere af telenet og teletjenester har en forpligtelse til, at kunne sikre korrekt dirigering af opkald til abonnentnumre i den danske nummerplan. Den database selskabet benytter (OCH-systemet) medvirker til opfyldelse af disse forpligtelser for teleoperatørerne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 viser et overskud på kr. 904.225, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.448.248. Overskuddets størrelse i 2016 skal ses i lyset af en større stigning i antallet af transaktioner der ligger til grund for omsætningen i

Det høje niveau for antallet af transaktioner i 2015 er som ventet fortsat ind i 2016 bl.a. som led i migreringer på baggrund af konsolideringer i markedet. Samtidig har vi oplevet en øgning i kundetilgangen og selskabet forventer at det høje niveau for såvel antal transaktioner og opkoblede operatører fortsætter i 2017.

OCH har gennemført fusion med tilbagevirkende kraft pr. 1/1 2016 af selskaberne OCH DK A/S og OCH A/S, hvormed alle aktiviteter samles i OCH A/S. OCH A/S er dermed fusioneret med CVR-nummer 32310567 OCH DK A/S, der samtidigt er opløst. Sammenligningstallene er ændret.

OCH har gennemført en udvidelse af ejerkredsen, hvor Hi3G Denmark ApS er indtrådt i ejerkredsen. Ejerkredsens andele er fordelt ligeligt.

### Transaktioner med nærtstående parter

OCH A/S' nærtstående parter udgøres af de fire aktionærer: Telenor Danmark Holding A/S, TDC A/S og TeliaSonera Danmark A/S og Hi3G Denmark ApS.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er alle foretaget på almindelige markedsvilkår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat kundetilgang samt et højt niveau for antallet af transaktioner i 2017. Ud over de løbende tilpasninger af systemet vil selskabet desuden i 2017 til gavn for opkoblede operatører gennemgå og undersøge mulige ændringer af de aftale- og prissætningsmæssige rammer hos leverandører til selskabet samt følge med i udviklingen inden for e-Sim.



Årsrapporten for OCH A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med enkelte tilvalg fra klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Der er ændret sammenligningstal vedrørende fusionen.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

### **Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og omfatter omkostninger til salg, og administration.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

### BALANCEN

#### Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Scrapværdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under produktionsomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen baseret for den for indeværende år anvendte skattesats, 22%.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres. Skattesats 22%.

#### Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

for perioden 1. januar - 31. december 2016

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning	14.088.680	13.698
Produktionsomkostninger	-2.866.597	-2.303
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>11.222.083</b>	<b>11.395</b>
Administrationsomkostninger	-10.092.826	-9.959
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.129.257</b>	<b>1.436</b>
Andre finansielle indtægter	13.420	11
Finansielle omkostninger	-3.491	-5
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.139.186</b>	<b>1.442</b>
1 Skat af årets resultat	-234.961	-370
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>904.225</b>	<b>1.072</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	0	1.800
Overført resultat	-495.775	-728
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>904.225</b>	<b>1.072</b>

**Balance**

pr. 31. december 2016

		<b>AKTIVER</b>	
Note		2016 kr.	2015 t.kr.
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
2	Immaterielle anlægsaktiver	0	0
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser	1.203.875	1.582
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	2.262.111	2.683
	Tilgodehavende skatteaktiv	0	396
	Andre tilgodehavender	0	169
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.465.986</b>	<b>4.830</b>
	Likvide beholdninger	7.019.466	6.634
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>10.485.452</b>	<b>11.464</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>10.485.452</b>	<b>11.464</b>

**Balance**

pr. 31. december 2016

		<b>PASSIVER</b>	
Note		2016 kr.	2015 t.kr.
	Selskabskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	48.248	544
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
<b>3</b>	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>2.448.248</b>	<b>1.544</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	812.000	1.107
	Gæld til associerede virksomheder	3.528.785	3.510
	Selskabsskat	3.932	479
	Periodeafgrænsningsposter	374.020	408
	Anden gæld	3.318.467	4.416
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.037.204</b>	<b>9.920</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>8.037.204</b>	<b>9.920</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>10.485.452</b>	<b>11.464</b>
<b>4</b>	<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		

## Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	261.932	775
Regulering af udskudt skat	-26.971	-405
	<b>234.961</b>	<b>370</b>

2016  
kr.**2 Immaterielle anlægsaktiver**

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2016	9.191.274
Tilgang	0
Kostpris 31. december 2016	9.191.274
Afskrivninger 1. januar 2016	9.191.274
Årets afskrivninger	0
Afskrivninger 31. december 2016	9.191.274
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016</b>	<b>0</b>



2016  
kr.

**3 Egenkapital**

	Selskab- kapital	Overført resultat	Henlagt til udbytte	31/12 2016
Saldo 1/1 2016	1.000.000	544.023	0	1.544.023
Overført resultat	0	-495.775	0	-495.775
Henlagt til udbytte	0	0	1.400.000	1.400.000
<b>Saldo 31/12 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>48.248</b>	<b>1.400.000</b>	<b>2.448.248</b>

**Aktiekapital**

Aktiekapitalen på kr. 1.000.000 er sammensat af 1.000 stk. A-aktier a kr. 1.000.

Aktiekapitalen har de sidste 5 år været uændret kr. 1.000.000.

I ejerkredsen som ejer mere end 5%: TDC A/S, TeliaSonera Danmark A/S, Telenor Danmark Holding A/S, og HI3G Denmark ApS.

**4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende adgang til IT-net m.m. med et opsigelsesvarsel på 36 mdr. Forpligtelsen udgør mio. kr. 6,5.